
 POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                             Dirigente dott.ssa M. TORTI
                                                                                                                                                                       Responsabile: Comandante P.M. -  G. FIORI
Ufficio Viabilità e Traffico                                                                                                                   Responsabile:  Isp. P.M. .G. IACOBUCCI

 

INDIRIZZO: 55045 Pietrasanta (LU) via G. Marconi n. 3   
TELEFONO: 0584 / 795400 (centralino)     FAX: 0584 / 70468

MAIL: traffico.pm@comune.pietrasanta.lu.it       
PEC: comune.pietrasanta@postacert.toscana.it       

INTERNET: www.comune.pietrasanta.lu.it

Ord. n. 184 /pm 26/06/2023   documento firmato in originale

Oggetto: VIA SANTINI – ISTITUZIONE DELLA REGOLAMENTAZIONE A TEMPO DELLA SOSTA (DISCO 
ORARIO) - 
 

      IL COMANDANTE

Vista l’Ordinanza n° 65/pm 03/03/2023 con la quale venivano istituiti provvedimenti di viabilità finalizzati al cantiere 
di realizzazione della nuova rotatoria all’intersezione con la SS n° 1 “Aurelai”;

Che tra questi c’era quello per l’istituzione nell’orario 8-20 eccetto festivi, della regolamentazione a tempo per un 
periodo massimo di 60 minuti della sosta su entrambi i lati nel tratto compreso tra v. del Castagno e l’immobile di cui al n° 27;

Visto che il cantiere per la realizzazione della rotatoria è terminato e la viabilità ha assunto la sua forma definitiva 
nonché l’intenzione di mantenere la regolamentazione a tempo della sosta in questo tratto, manifestata in data 26/06/2023, in 
considerazione anche del positivo riscontro ottenuto nel periodo d’esecuzione del cantiere;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 771 del 12/05/2022, relativa alla conferma della  nomina del sig. Giovanni 
FIORI,  Specialista  di Vigilanza,  nella posizione organizzativa per la gestione del “Servizio di POLIZIA MUNICIPALE”;

Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, ed il relativo Regolamento d’esecuzione;

      ORDINA

           Per le motivazioni di cui in premessa, fermo restando l'attuale regoalamentazione dell'area riservata al carico/scarico 
merci, nel tratto di v. Santini compreso tra l’immobile del civico n° 27 e v. del Castagno  meglio indicato nell’allegato quale 
parte integrante a questo provvedimento, su entrambi i lati nell’orario 8-20 eccetto festivi, l'attuale sosta viene regolamentata a 
tempo per un periodo massimo di 60 minuti.

La presente Ordinanza costituisce autorizzazione ai sensi dell'articolo 21 del CdS per “opere, depositi e cantieri stradali”;
L’Uff. LL.PP. è incaricato di provvedere alla revisione ed eventuale aggiornamento della segnaletica in parte già presente per il 
posizionamento temporaneo effettuato in virtù dell’Ord. 65/pm 03/03/2023 non ancora dismessa.
A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, ai sensi della L. 6 
Dicembre 1971, n.1034, entro 60 giorni, è ammesso ricorso al T.A.R..
Viene fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare quanto qui disposto.

Il comandante della P.M.

GIOVANNI FIORI / ArubaPEC S.p.A.


